

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 30 56 17 91

Ascendi A/S

Lyngbyvej 28, 2. m.f.

2100 København Ø

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016

Jørgen Skjødt
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ascendi A/S Lyngbyvej 28, 2. m.f. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 56 17 91
	Stiftet: 1. januar 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Cuno Bille Christensen Lars Rasmussen Jørgen Skjødt
Direktion	Jørgen Skjødt
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vesterbrogade 9, 1780 København V
Associeret virksomhed	Inteiro ApS, København

Hovedtal

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttoresultat	7.668	10.525	4.527	3.645	4.493
Resultat af ordinær primær drift	-283	1.509	195	416	380
Finansielle poster, netto	-79	-87	69	-15	-16
Årets resultat	-301	1.076	216	297	271
Balance:					
Balancesum	3.523	5.549	3.069	2.186	1.925
Egenkapital	135	1.576	1.183	967	670

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at rådgive og assistere offentlige og private virksomheder med effektivisering, udvikling af økonomistyring, projektledelse samt implementering og udvikling af ERP og BI.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -301 t.kr. mod 1.076 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af egenkapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabet forventer at retablere egenkapitalen ved egen indtjening i kommende regnskabsår.

Det er planen, at selskabet i 2016 fusioneres med et søsterselskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	7.667.769	10.524.847
1 Personaleomkostninger	-7.863.568	-8.935.477
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-87.278	-80.366
Driftsresultat	-283.077	1.509.004
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-76.603	-3.758
Andre finansielle indtægter	10.164	0
Øvrige finansielle omkostninger	-12.079	-83.230
Resultat før skat	-361.595	1.422.016
2 Skat af årets resultat	61.052	-346.127
Årets resultat	-300.543	1.075.889
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.057.599	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-72.997	72.997
Overføres til overført resultat	0	1.002.892
Disponeret fra overført resultat	-1.285.145	0
Disponeret i alt	-300.543	1.075.889

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Udviklingsprojekter under udførelse	92.444	138.284
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>92.444</u>	<u>138.284</u>
4 Indretning lejede lokaler	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>100.611</u>	<u>142.048</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>100.611</u>	<u>142.048</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	28.394	104.997
Andre tilgodehavender	<u>241.240</u>	<u>234.209</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>269.634</u>	<u>339.206</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>462.689</u>	<u>619.538</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.448.364	4.675.978
Igangværende arbejder for fremmed regning	48.940	150.000
6 Udskudte skatteaktiver	24.995	0
7 Tilgodehavende selskabsskat	92.616	0
Andre tilgodehavender	0	3.486
Periodeafgrænsningsposter	<u>305.193</u>	<u>100.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.920.108</u>	<u>4.929.464</u>
Likvide beholdninger	<u>139.878</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.059.986</u>	<u>4.929.464</u>
Aktiver i alt	<u>3.522.675</u>	<u>5.549.002</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	72.997
10 Overført resultat	-364.753	1.002.892
Egenkapital i alt	135.247	1.575.889
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	0	36.057
Hensatte forpligtelser i alt	0	36.057
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	551	310.226
Modtagne forudbetalinger fra kunder	545.050	561.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.655.103	837.030
7 Selskabsskat	0	428.612
Anden gæld	1.186.724	1.799.193
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.387.428	3.937.056
Gældsforpligtelser i alt	3.387.428	3.937.056
Passiver i alt	3.522.675	5.549.002
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.040.366	8.722.563
Pensioner	654.166	0
Andre omkostninger til social sikring	78.676	53.978
Personalemkostninger i øvrigt	90.360	158.936
	<u>7.863.568</u>	<u>8.935.477</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	409.763
Årets regulering af udskudt skat	-61.052	-63.636
	<u>-61.052</u>	<u>346.127</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Udviklings- projekter un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2015		<u>229.200</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>229.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		90.916
Årets afskrivninger		<u>45.840</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>136.756</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>92.444</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	90.584	844.526
Kostpris 31. december 2015	90.584	844.526
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	90.584	702.477
Årets afskrivninger	0	41.438
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	90.584	743.915
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	100.611
	31/12 2015	31/12 2014

5. Kapitalandel i associeret virksomhed

Kostpris 1. januar 2015	32.000	32.000
Kostpris 31. december 2015	32.000	32.000
Op-/ nedskrivninger 1. januar 2015	72.997	76.755
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-76.603	-3.758
Op-/ nedskrivninger 31. december 2015	-3.606	72.997
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	28.394	104.997

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Inteiro ApS	København	40 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	-36.057	-99.693
Udskudt skat af årets resultat	61.052	55.132
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>8.504</u>
	<u>24.995</u>	<u>-36.057</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Udviklingsprojekter	-20.338	-30.422
Materielle anlægsaktiver	8.483	12.515
Materielle anlægsaktiver 115 %	2.206	0
Igangværende arbejder	-5.922	-18.150
Fremført underskud fra tidligere år	<u>40.566</u>	<u>0</u>
	<u>24.995</u>	<u>-36.057</u>
<p>Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.</p>		
7. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2015	-428.612	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	521.228	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-409.763
Rentetillæg	<u>0</u>	<u>-18.849</u>
	<u>92.616</u>	<u>-428.612</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
Kapitaludvidelse, fondsaktier	25.000	0
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-25.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	72.997	72.997
Resultatandel	<u>-72.997</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>72.997</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.002.892	0
Årets overførte overskud eller underskud	-1.285.145	1.002.892
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.057.599	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.057.599	0
Kapitaludvidelse, fondsaktier	-25.000	0
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-57.500</u>	<u>0</u>
	<u>-364.753</u>	<u>1.002.892</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	0	683.164
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-683.164</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancen dagen udgør:		
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.448 t.kr.	
Udviklingsprojekter	92 t.kr.	

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt på leje af lokaler. Lejekontrakten er uopsigelig i 18 måneder. Forpligtelsen udgør 1.003 t.kr. ekskl. driftsomkostninger.

Sambeskatning

Selskabet indgår pr. 1. oktober 2015 i den nationale sambeskatning med A-2 Holding ApS, CVR-nr. 25 59 56 61 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Ascendi A/S er udtrådt af sambeskatningen med Ascendi Holding ApS pr. 6. juli 2015, hvorefter Ascendi A/S indtrådte i sambeskatning med Management og Innovation A/S pr. 7. juli 2015. Efterfølgende er Ascendi A/S udtrådt af sambeskatningen med Management og Innovation A/S pr. 30. september 2015. Ascendi A/S hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunkterne for udtræden af sambeskatningen.